\*

1 permisit] premisit.

so hoch sie mocht, und gabe der tochter den andern zipfel aff ze heben. Da mit verhuoben sie und vertunkelten dem man syne ougen so lang, uncz der iüngling hinder dem lynlach uß der kamer gienge. Also wurde der guot man von den wyben betrogen. Do aber der iüngling hinweg was komen, do sprach die muoter: Nun teke über das lynlach, das wir baide mit unsern henden gewärket und geneet haben. Do sprach der man: Ir sölllen gesegnet syn, daz ir so künstrich <sup>1</sup> sint. Sprachen sie <sup>2</sup>: Wir kunden noch vil mer und schönere ding machen, waan die; wann du wilt, so wellen wir die selben ouch zuo richten. Also warde der guot man betrogen und leget sich an das bett und ruowet.

### 156. xv. De sartore regis et eius sutoribus. <sup>3</sup>

Retributio fraudis pro fraude communis est, et quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris. De hoc audi facietiam. Rex quidam sartorem habuit optimum, qui vestes cuique tempori et personis accommodatas <sup>4</sup> optime scivit incidere de omnibus pannis. At ille discipulos habuit sutores bonos, quorum unus Nedijs nomine ceteros suendo superavit. [256<sup>b</sup>] Veniente vero die festo rex incisorem vocabat et pro tempore sibi et suis preciosas vestes fieri precepit. Quod ut citius sine mora fieri posset, unum de suis camerariis, Eumicum nomine, sutoribus custodem et cibum ipsis ministrantem prefecit, ac, ut ipsos copiose reficeret, precepit. Quodam vero die, cum ipse sutoribus panem calidum cum melle et aliis cibis ministraret, dixit epulantibus: Servetis Nedio absenti suam <sup>5</sup> portionem. At magister incisor dixit: Nedijs mel non comederet, etiam si presens esset. Postquam comederunt. Nedijs supervenit et ait: Quid me absente comedistis, nec partem meam servastis? Eumicus respondit: Magister tuus dixit, quod mel non comederes, etiam si adesses <sup>6</sup>. Ille tacuit et quomodo illud magistro suo reconpensare posset, sedulo cogitavit. Hoc facto quadam die magistro absente <sup>7</sup> interrogavit Eumicus Nedium <sup>8</sup>, an aliquando <sup>9</sup> meliorem vidisset incisorem magistro suo. Nedijs respondit: Domine, optimus esset, si egritudo sua non tantum <sup>10</sup> ipsum infestaret. Que-

\*

1 kunstrich] kuntrich. 2 Sprachen sie] fehlt. 3 Coll. 15. Schneider toll, Alph. 21. 4 accommodatas] accemotas. 5 suam] sam. 6 adesses] esses. 7 absente] absante. 8 Nedium] Nadium. 9 aliquando] aliquando. 10 tantum] tante.

renti Eumico <sup>1</sup>, qua nam egritudine captus esset, dixit illi: Frenesim patitur tam intense, ut omnes sibi astantes conetur verberibus affigere. Cui Eumicus: Si scirem horam invasionis paroxismi, facerem illum ligari, ne quem lederet. At Nedius: Cum videris illum hinc inde aspiciere, tabulatum manibus verberare et <sup>2</sup> a scabello, quo cedit, surgere et ipsum manu rapere, tunc scias ipsum insanire. Et nisi previderis, tu nobiscum lues. Cui Eumicus: Tu benedicaris, nam ammodo mihi et nobis melius cavebo. Die vero sequenti Nedius magristi sui forficem secrete abscondit, at magister forficem querens et non inveniens cepit manibus tabulatum percutere, huc et illuc perspicere, sua sede surgere et scabellum, super quo sedebat, concutere. Quod Eumicus videns [257<sup>a</sup>] suos vocavit clientes illisque præcepit statim incisorem ligare, et, ne quem verberaret, ipsum iussit virgis cedere. Incisor autem clamans dixit: Heu mihi, cur me ceditis? quid nam fore feci? At ille acrius verberebant. Et dum festi essent verberando, illum solverunt. At ille respirans vix ab Eumico dolens quesivit, cur insontem tam dure cecidisset. Cui Eumicus: Causa tuâ hoc factum est. Nam dixit mihi Nedius tuus discipulus, quomodo quandoque freneticus insanias, et nisi vinculis et verberibus acrius corrigaris, insanire non cesses; ideo a nobis es castigatus, ut saneris. Ob hoc incisor Nedio dixit: O pessime omnium, dic quando me insanire vidisti? Ad hec Nedius: Tunc quando me mel non comedere novisti. Eumicus autem et alii hoc audientes riserunt, et eum has penas merito perpassum fore iudicaverunt. Nam dolum pro fraude et per pari datum esse dixerunt. Quomodo ergo tibi fieri non vis, alteri ne feceris.